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Jyväskylän yliopiston ylioppilaskunta

Lausunto

29.09.2025

Asia:  VN/10920/2025

Opiskelija-asuntojen korkotuen muutokset

Nykytila, tavoitteet, keino ja vaikutukset

Tässä voitte halutessanne esitellä itsenne/organisaationne

Jyväskylän yliopiston ylioppilaskunta (JYY) on julkisoikeudellinen yhteisö, jolla on noin 13 500 
jäsentä. JYY toimii jäsentensä edunvalvojana toteuttaen yliopistolain sille määrittelemiä tehtäviä. JYY 
omistaa myös liiketoimintakokonaisuuden (Soihtu), joka tarjoaa opiskelija-asumista. Soihdulla on 
yhteensä noin 2000 opiskelija-asuntoa Jyväskylässä.

Mikä on käsityksenne opiskelija-asuntojen valtiontuen nykytilasta ja tarpeista yleisesti ja erityisesti omalla 
alueellanne?

Valtiontuen nykytila on heikko, sillä hallituksen erityisryhmien investointiavustuksiin tekemien 
suurien leikkausten sekä jäljelle jääneen osuuden priorisointi vammaisten ja asunnottomien 
asumiseen, on tarkoittanut opiskelija-asuntorakentamisen vaikeutumista. Nykytilanteessa opiskelija-
asuntoja rakennuttavien säätiöiden ja yhteisöjen on pakko löytää omarahoitusosuus saadakseen 
korkotukilainaa, mutta vaaditun omarahoitusosuuden hankkiminen on kyseisille toimijoille 
haastavaa. Tarve löytää taloudellisesti ja sosiaalisesti kestävä rahoitusratkaisu on ilmeinen ja 
korostunut tässä hetkessä. Opiskelijoiden talouteen heikentävästi vaikuttavat niin yleinen talouden 
tilanne kuin leikkaukset opintorahaan ja siirtyminen takaisin asumislisän piiriin yleisestä 
asumistuesta. 

Jyväskylässä opiskelijoita on noin 40 000 ja näistä yli puolet ovat korkeakouluopiskelijoita. Opiskelija-
asuntopaikkoja Jyväskylässä on reilu 6000 kpl, jonka vuoksi tarve opiskelija-asunnoille on korkea ja 
on ollut sitä jo pitkään. Tulevaisuudessa tarvetta edulliselle opiskelija-asumiselle lisää entisestään 
korkeakoulujen kansainvälistymistavoitteet ja sen myötä kansainvälisten tutkinto-opiskelijoiden 
määrän lisääntyminen. Kansainväliset tutkinto-opiskelijat ovat lähtökohtaisesti myös heikommassa 
asemassa vuokra-asuntomarkkinoilla johtuen pitkistä ja epävarmoista oleskelulupakäsittelyajoista, 
jonka vuoksi on vaikea tietää, milloin pääsee saapumaan maahan. Lisäksi kansainvälisten 
opiskelijoiden tuntemus paikallisista käytännöistä voi olla heikko, joten opiskelija-asunnot sopivat 
sekä helppouden että hintatasonsa vuoksi usein parhaiten kansainvälisille opiskelijoille. Toinen 
ryhmä, joita halutaan lisää korkeakouluihin, on nuoret opiskelijat eli suoraan toisen asteen 
opinnoista korkeakouluun jatkavat. Nuorille olisi erityisen tärkeää saada turvallinen ja mutkaton 
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aloitus korkeakouluopinnoilleen ja asuminen on tässä suuri tekijä. Opiskelija-asuminen on sekä 
markkinahintoja edullisempaa, mutta myös turvallinen tapa nuorelle, joka aloittelee itsenäistä 
elämää. 

Ympäristöministeriö on jo vuonna 2018 tekemässä selvityksessään todennut tarpeelliseksi lisätä 
opiskelija-asuntotuotantoa Jyväskylään ja keväällä 2025 toteutetussa kyselyssä todettiin tarpeen 
olevan voin 1000 asuntoa seuraavan kymmenen vuoden aikana. Tarve opiskelija-asunnoille on 
ilmeinen, mutta nykyisillä valtiontuen muodoilla siihen on vaikea vastata tehokkaalla ja kestävällä 
tavalla. Myös arviot opiskelija-asumisen tarpeista voivat olla aliarvioituja, koska opiskelijamääriä 
lisätään tilanteessa, jossa jo valmiiksi on lisäystarvetta opiskelija-asumiselle.

JYY pitääkin tulevaisuuden kannalta järkevänä, että erityisryhmien investointiavustus palautetaan 
tuotantotukielementteinä, sillä se yhdessä korkotukilainan kanssa takaavat kohtuuhintaisten 
opiskelija-asuntojen rakentamisen. Investointiavustuksen tulisi olla mahdollista sisältyä kaikkiin 
opiskelija-asuntohankkeisiin.

Mitä haluatte lausua yleisesti esitysluonnoksen tavoitteista ja ehdotettavasta keinosta?

JYY näkee esitysluonnoksessa esitetyt tavoitteet kannatettavina ja perusteltuina. JYY jakaa 
tavoitteisiin liitetyn tilannekuvan opiskelijoiden heikosta tilanteesta ja siitä, että uusien opiskelija-
asuntojen rakentaminen on nykyisellään erittäin haastavaa. Ehdotus korkotukilainan 
enimmäismäärän nostosta tässä tilanteessa tilapäisesti 100 prosenttiin on perusteltu ja mahdollistaa 
opiskelija-asuntorakentamisen ja perusparannusten jatkumisen edes jossain määrin. Välttämätöntä 
on myös, että tässä keinossa on mukana mahdollisuus tasata vuokria rakennuttajan muiden 
kohteiden välillä riippumatta niiden erilaisista rahoitustavoista. JYY pitää kuitenkin tärkeänä, että 
tämä rahoitustapa on vain väliaikainen, koska vuokrien tasaamisesta huolimatta se tulee nostamaan 
opiskelija-asuntojen vuokria huomattavasti ja ei näin toimi kestävänä rahoitustapana.

Mitä haluatte lausua esitysluonnoksen vaikutusarvioinnista taikka täydentää tai korjata siinä?

JYY ei pidä todennäköisenä, että tämä lakiluonnoksen esittämä muutos madaltaisi kynnystä aloittaa 
uusia asuntohankkeita verrattuna aiempaan 15 prosentin investointiavustuksen ja korkotukilainan 
yhdistelmään. 

JYY pitää tärkeänä, että vaikutusarvioinnissa mainitaan muutoksen myötä nousevat opiskelijoiden 
vuokrat. Opiskelijoiden saama opintotuen asumislisä, joka palautettiin käyttöön 1.8.2025, ei ole 
sidottu indeksiin, joten sen arvo tulee tippumaan muuta kehitystä nopeammin. Tämän lisäksi 
muutkin opiskelijan toimeentulon elementit ovat kokeneet menneinä vuosina leikkauksia, joten 
asumiskustannusten samanaikainen nousu syventää opiskelijoiden jo heikkoa tilannetta. 

JYY arvostaa, että vaikutusarvioinnissa on nostettu kansainvälisten opiskelijoiden tilanne huomioon. 
Kuitenkin olisi tärkeää käyttää johdonmukaista termistöä, kun puhutaan tutkinto-opiskelijoista ja 
vaihto-opiskelijoista. 
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Pykäläluonnokset

Kommenttinne 4 §:n muutosluonnoksesta

Ei lausuttavaa 

Kommenttinne 19 a §:n luonnoksesta

Ei lausuttavaa 

Kommenttinne 37 §:n muutosluonnoksesta

Ei lausuttavaa 

Kommenttinne voimaantulosta ja siirtymäsäännöksen luonnoksesta

Ei lausuttavaa 

Muuta

Tähän voitte kirjoittaa muut kommenttinne asiasta

JYY arvostaa ministeriön nopeaa reagointia opiskelija-asuntojen rahoituksen ongelmiin ja 
korkotukilainan enimmäispituuden lyhentämisen pois jättämistä tästä lakiluonnoksesta hyvänä 
toimena, sillä se loisi vuokrien nostolle entistä kovemman paineen.

Kekkonen Karri
Jyväskylän yliopiston ylioppilaskunta


